
č. 1 | 2016

K r a j s k é  h o s p o d á ř s k é  k o m o r y
P a r d u b i c k é h o  k r a j e

ZPRAVODAJ
č. 3 I 2023



www.slavia-pojistovna.cz

Sjednání online a bez papírů
Unikátní doplňková služba IT asistence
Široký rozsah pojištění
Pojištění movitých věcí i během
jejich přepravy

Pojištění Živnostník
Pojištění podnikání pro živnostníky
a drobné podnikatele

UNIIKÁTNÍ SLUŽBAIT ASISTENCEV CENĚ

Benefity, které nabízí komora ve Vašem regionu 
	 Na	webu	Krajské	hospodářské	komory	Pardubického	kraje	(KHK	PK)	–	www.khkpce.cz–	 

„proklik“	na	webové	stránky	členů	KHK	Pk–	ZDARMA,	možnost	prezentace	ve	Zpra-
vodaji	 KHK	 Pk,	 reklama	 na	 akcích	 KHK	 Pk	 (Setkání	 podnikatelů,	 Setkání	 exportérů	
aimportérů,	Tříkrálový	koncert,	Přehlídka	škol	a	zaměstnavatelů,atd.)

	 Možnost	využívat	výhodných	mobilních	a	datových	tarifů	od	společnosti	T-Mobile
	 Právní	konzultace	v	rámci	služby	LEGALPOINT	a	možnost	využít	sudiště	Rozhodčího	

soudu	v	Pardubicích
	 Snížené	 vstupné	 (případně	 bezplatný	 vstup)	 na	 semináře,	 workshopy,	 kulaté	 stoly,	

konference,	zahraniční	podnikatelské	mise,	letní	hudební	festivaly,	sportovní	či	kulturní	
akce	pořádané	KHK	Pk

	 Prosazování	zájmů	podnikatelů	a	firem	směrem	k	municipalitám	a	Pardubickému	kraji	
(například	v	rámci	tripartity)	a	zastoupení	členů	KHK	Pk	v	komisích	měst	a	výborech	
zastupitelstva	Pardubického	kraje

	 Propojení	firem	a	nabídka	možnosti	využít	jejich	volné	výrobní	kapacity	a	lidské	zdroje
	 Dotační	novinky,	 zajištění	dotačního	poradenství	a	zpracování	žádostí	o	dotace	pro	

členy	KHK	Pk
	 Organizace	odborných	praxí	žáků	a	studentů	dle	požadavků	firem
	 CzechPoint	/	legalizace	&	vidimace
	 Kontaktní	místo	Elektronického	mýtného	systému
	 Vystavování	Certifikátů	o	původu	zboží	a	dalších	dokumentů	potřebných	pro	export,	

vystavování	Karnetů	ATA
	 Více	informací	na	www.khkpce.cz

Výhody pro členy Hospodářské komory
	 Pravidelný	legislativní	servis	včetně	zasílání	praktických	příruček	pro	podnikání
	 Sleva	až	20	%	na	semináře,	workshopy,	konference	a	zahraniční	podnikatelské	mise
	 Zasílání	tiskového	monitoru,	denního	přehledu	zpráv	a	nejnovějších	událostí
	 Sleva	25	%	na	Právní	elektronický	systém
	 Zasílání	týdenního	elektronického	newsletteru	a	měsíčníku	Komora	s	přehledem	toho	

nejzajímavějšího	z	podnikatelského	života
	 Možnost	zveřejnění	vaší	akce	na	webu	www.komora.cz	zdarma
	 Pomoc	při	zprostředkování	pracovníků	ze	zahraničí
	 Obchodní	příležitosti	ze	zahraničí	z	první	ruky	na	webu	www.komora.cz
	 Možnost	podílet	se	na	tvorbě	kvalifikací	pro	vaše	stávající	i	budoucí	pracovníky
	 Více	informací	na	www.komora.cz



Vydává
Krajská	hospodářská	komora	 

Pardubického	kraje,
náměstí	Republiky	12,	530	02	Pardubice

Tel:	466	613	782
E-mail:	khkpce@khkpce.cz

www.khkpce.cz
https://www.facebook.com/khkpce.cz

Šéfredaktor
Eva	Malinová

Zástupce	šéfredaktora
Světlana	Barešová

Redakční	rada
Petra	Horová,

Iveta	Lemberková,
Marika	Horníková

OKRESNÍ	KANCELÁŘ	CHRUDIM
Široká	83,	53701	Chrudim,

Tel:	724	613	926,
E-mail:	chrudim@khkpce.cz

Vedoucí	kanceláře:	Marika	Horníková

OKRESNÍ	KANCELÁŘ	ORLICKO
Litomyšlská	1536,

560	02	Česká	Třebová
Tel:	724	613	928,

E-mail:	orlicko@khkpce.cz,
Vedoucí	kanceláře:	Světlana	Barešová

OKRESNÍ	KANCELÁŘ	PARDUBICE
náměstí	Republiky	12,
53002	Pardubice,
Tel:	734	355	648,

E-mail:	horova@khkpce.cz,
Vedoucí	kanceláře:	Petra	Horová

OKRESNÍ	KANCELÁŘ	SVITAVY
Wolkerova	alej	92/18	(multifunkční	centrum

Fabrika),	Svitavy	56802,
Tel:	724	613	968,

Email:	svitavy@khkpce.cz,
Vedoucí	kanceláře:	Světlana	Barešová

Grafický	design:
LAMA	reklama	tisk	s.r.o.
Kostelní	40,	569	43	Jevíčko
www.lama-reklama.cz

Tisk:
UNIMEX	PRINT

Jana	Palacha	1552,	Pardubice
www.unimex-print.cz

Za	příspěvky	odpovídají	jejich	autoři.

Slovo předsedy 

Vážené	dámy,	vážení	pánové,

ani	v	nadcházejícím	období	nás,	podnikatele,	nečekají	jednoduché	časy.	Překonali	jsme	pan-

demii	kovidu	i	problémy	spojené	s	válkou	na	Ukrajině.	Obě	tyto	nepředvídatelné	události	

v	různé	spojitosti	přinesly	celosvětové	logistické	problémy,	neuvěřitelnou	inflaci	a	navýšení	

cen	všech	vstupních	surovin	potřebných	pro	výrobu.	Další	komplikace	nám	v	příštím	roce	

přinese	vládní	úsporný	balíček	a	povinnosti	spojené	s	dekarbonizací.

Obzvlášť	rád	bych	uvedl	do	střehu	všechny	podnikatele	a	také	vedení	firem	právě	v	souvis-

lostí	s	dekarbonizací.	Většina	si	totiž	naivně	myslí,	že	se	jich	povinný	reporting	CO2	netýká.	

A	to	je	chyba.	Tato	povinnost	bude	součástí	účetní	závěrky	už	za	rok	2025	pro	společnosti,	

které	splňují	2	ze	3	kritérií	–	čistýobrat	cca	1mld.	Kč,	aktiva	cca	500	mil.	Kč	nebo	více	jak	250	

zaměstnanců.	 Je	potřeba	si	uvědomit,	že	když	budou	chtít	 tyto	společnosti	vykázat	data	

související	s	povinným	reportingem	spotřeby	CO2,	budou	je	pochopitelně	požadovat	i	po	

svých	dodavatelích	a	 subdodavatelích.	 I	proto	 jsme	naplánovali	na	únor	2024	workshop	

DATACARBON,	 abychom	 firmám	 pomohli	 zorientovat	 se	 a	 také	 tento	 systém	 sběru	 dat	 

u	nich	zavést.

Dobrou	zprávou	pro	podnikatele	je,	že	nám	byla	vládou	navýšena	kvóta	pro	zaměstnávání	

cizích	státních	příslušníků	v	Programu	kvalifikovaný	zaměstnanec.	Bližší	informace,	konkrét-

ní	počty	a	země,	kterých	se	to	týká,	najdete	dále	v	tomto	čísle	Zpravodaje.

Další	 dobrou	 zprávou	 pro	 podnikatele	 je	 také	 to,	 že	 vláda	 i	 přes	 výši	 schodku	 státního	

rozpočtu	neomezuje	investice	a	jde	dobrým	příkladem	pro	kraje,	města	i	obce.

	I	když	jsme	zaznamenali	poplašné	zprávy,	že	některá	firma	zvažuje	kvůli	místním	problémům	

(inflace,	nedostatek	pracovních	sil)	přestěhování	z	ČR,	situace	je	spíše	opačná.	Máme	několik	

případů,	kdy	firmy	do	ČR	přesouvají	svoji	výrobu,	například	z	Číny	nebo	Mexika.	Jedná	se	

zejména	o	společnosti,	které	kooperují	s	firmami	v	ČR	a	vedou	je	k	tomu	hlavně	problémy	

s	celosvětovou	logistikou.

Na	závěr	letošního	roku	a	do	začátku	nového	roku	2024	přeji	všem	podnikatelům	ekonomi-

ckou,	energetickou	i	personální	stabilitu	a	pozitivní	hospodářské	výsledky.

Jozef Koprivňanský, MBA 

předseda	představenstva



Jmenuji	se	Miloš	Akerman,	jsem	OSVČ	a	jako	podnikatel	se	pohybuji	v	oblasti	obchodní	činnosti	a	pronáj-
mu	bytových	a	nebytových	prostor.	Zároveň	 jsem	 jednatelem	společnosti	DUO-A,s.r.o.,	 která	provozuje	
rychlé	občerstvení.	V	Hospodářské	komoře	jsem	přes	6	roků	a	v	současné	době	členem	Dozorčí	rady	KHK	
PK	za	oblast	Chrudim.	Svým	působením	bych	chtěl	rozšířit	počet	členů	-podnikatelů	v	Hospodářské	komoře	
v	Hlinsku	a	okolí,	spolupráci	s	vedením	města	a	společně	s	předsedkyní	oblasti	oživit	celou	členskou	zák-
ladnu	za	Chrudim	a	zajistit	hmatatelný	přínos	pro	všechny	členy.

Miloš Akerman (Okres Chrudim)

„Dobrý	den	vážení	čtenáři,
jmenuji	se	David	Petrásek	a	rád	bych	Vám	touto	cestou	sdělil	pár	slov	o	mě	a	taky	o	mém	působení	v	komoře.	
Co	se	týká	mého	pracovního	života,	tak	jsem	více	jak	25	let	spojený	se	stavařinou,	kterou	jsem	i	vystudoval.	
Stavařinou	jsem	si	prošel	od	začátku,	začínal	jsem	jako	mistr	na	stavbě	a	v	současné	době	pracuji	ve	vedení	
českého	stavebního	holdingu	enteria	a.s.,	který	v	komoře	také	zastupuji.	Pro	mě	znamená	práce	v	komoře	
jednoznačně	možnost	podpory	a	prosazování	zájmů	našich	členů,	podnikatelů	našeho	kraje	a	zároveň	také	
jejich	zastupování	při	jednáních	s	municipalitami	z	pozice	předsedy	dozorčí	rady.	Naším	cílem,	k	čemuž	chci	
svou	prací	v	komoře	přispět,	je	trvalý	rozvoj	pardubického	regionu	s	veškerou	infrastrukturou	tak,	aby	se	
nám	zde	dobře	žilo,	pracovalo	a	podnikalo,	prostě	abychom	byli	spokojení.“
 

David Petrásek (Okres Pardubice), předseda dozorčí rady

Již	třináct	 let	působím	jako	ředitel	společnosti	PAP	Pardubice	o.p.s.,	která	 je	provozovatelem		největšího	
Aquacentra	východních	Čech.	Hlavním	posláním	 této	společnosti	 je	poskytování	 služeb	v	oblasti	 sportu	 
a	cestovního	ruchu	na	území	města	Pardubice.	
Od	 roku	2015	 jsem	byl	 členem	představenstva	KHK	PK	a	od	května	2023	 zvolen	 za	 člena	dozorčí	 rady	
KHK	PK.	S	ostatními	 členy	působíme	v	Poradním	sboru	pro	okres	Pardubice	a	 společně	 se	 snažíme	být	
platným	hráčem	a	spojovacím	článkem	mezi	podnikateli	okresu	Pardubice	a	vedením	města	Pardubice	na	
poli	partnerství	a	poradenství	v	oblastech	rozvoje	dopravní	obslužnosti,	školství,	stavebnictví,	energetické	
bezpečnosti	a	soběstačnosti.

Jiří Vysoudil (Okres Pardubice)

Představujeme nově zvolenou Dozorčí radu

Jsem	spolumajitelkou	a	jednatelkou	rodinné	nástrojárny	a	lisovny	plastů	IMS-Drašnar	s.r.o.
Jako	zástupkyně	druhé	generace	a	matka	čtyř	velkých	dcer	se	zajímám	o	„zlidštění“	podnikání,	vycházím	 
z	přístupu	našich	rodičů	-	zakladatelů,	zároveň	se	se	sourozenci	připravujeme	na	budoucnost	a	také	poma-
lu	zapojujeme	třetí	generaci.	
Mojí	parketou	je	mimo	jiné	společenská	odpovědnost	a	udržitelné	podnikání,	sbírám	zkušenosti	v	oblasti	
nástupnictví	a	v	rámci	Hospodářské	komory	bych	se	ráda	zapojila	do	navazování	kontaktů	a	spolupráce	
mezi	regionálními	firmami,	určitě	najdeme	mnoho	společných	témat.
Naše	rodina	i	firma	má	své	doma	v	České	Třebové,	proto	je	pro	nás	důležitý	rozvoj	města,	ochrana	životního	
prostředí	a	podpora	technického	vzdělávání	a	manuální	zručnosti.
Ve	svém	volném	čase	se	věnuji	 ručním	pracím,	zahrádce	a	chovatelství,	podporuji	myšlenku	–	nemnož,	
nekupuj,	adoptuj.

 Lucie Vejdová (Okres Ústí nad Orlicí)

Celý	svůj	profesní	život	jsem	zasvětil	působení	ve	firmě	THT	Polička.
Velmi	mi	pomohlo,	že	jsem	prošel	pracovními	pozicemi	od	konstrukce	přes	výrobu	až	po	ředitele	a	jedna-
tele	společnosti.
Považuji	praktické	zkušenosti	za	velmi	důležité	a	podstatné.
Na	Hospodářskou	komoru	se	dívám	jako	na	společenství	prosazující	zájmy	a	potřeby	podnikatelů	a	současně	
jako	na	možnost	spolupráce	a	předávání	si	poznatků	a	zkušeností	mezi	členskými	firmami.

                                                              Stanislav Červený (Okres Svitavy)



Erasmus+ CIT 2022–2023 na SPŠE a VOŠ Pardubice

V	 rámci	 projektu	 výzvy	 2020	 se	 po	
Covidové	 pauze	 uskutečnily	 čtyři	
stáže	 žáků	 či	 absolventů	 střední	
průmyslové	 školy	 elektrotechnic- 
ké.	 Tyto	 stáže	 byly	 financovány	 
z	prostředků	EU.

Jednak	 to	 byla	 dlouhodobá	
tříměsíční	 stáž	 o	 prázdninách	
2022,	 jíž	 se	 účastnili	 4	 absolven-
ti	 oboru	 IT	 –	 Grafika	 a	 webdesign,	
a	 pak	 dvoutýdenní	 stáže	 v	 červnu	 
a	v	září	2022	a	v	červnu	2023,	 jichž	
se	účastnily	skupiny	14	žáků	a	žákyň	
oborů	IT.	Zahraniční	praxi	tak	získalo	
42	žáků	a	4	absolventi	školy.

Stážisté	pracovali	v	místních	firmách	
zabývajících	se	programováním,	gra-
fickým	designem,	tvorbou	webových	
stánek	 nebo	 tiskem.	 Pracovali	 na	
vizitkách,	 navrhovali	 loga,	 upravo-
vali	webové	stránky,	vytvářeli	firem-
ní	 kalendáře	 a	 různé	 propagační	
předměty,	 bannery	 či	 polepy	 vitrín	
a	dopravních	prostředků.	Ve	firmách	
byl	kladen	velký	důraz	na	komunikaci	
s	klientem	a	používání	kvalitního	vybavení	a	specializované	tiskařské	
technologie.	 Účastníci	 se	 naučili	 pracovat	 s	 různými	 typy	 tiskáren	 
a	s	ohledem	na	udržitelnou	grafiku	se	naučili	pracovat	s	tiskovou	plo-
chou	tak,	aby	bylo	ve	výsledném	tisku	co	nejméně	odpadu	a	aby	se	
snížily	náklady	na	materiál	a	energie.

Dlouhodobá	 stáž	 svou	 náplní	 navazovala	 na	 krátkodobou	 a	 byla	
zakončena	 vytvořením	 kompletní	 korporátní	 identity	 včetně	 logo	
manuálu	a	firemních	internetových	stránek.

Erasmus	je	pro	žáky	úžasná	zkušenost,	je	to	živý	jazykový	kurz,	pra-
xe	v	reálném	prostředí	a	opuštění	zažitých	stereotypů.	Je	to	nejlepší	
způsob,	jak	se	v	životě	posunout	dál,	získat	více	motivace	a	energie	
pro	další	studium	zvoleného	oboru,	 jak	zlepšit	adaptabilitu	a	navá-
zat	mezinárodní	 kontakty,	 což	má	 pro	 budoucí	 profesní	 růst	 velký	
význam.

Stážisté	vidí	přínos	zahraniční	praxe	Erasmus+	především	v	možnosti	
vidět	fungování	malé	nebo	střední	firmy	a	podílet	se	na	zakázce	od	
samého	počátku	komunikace	s	klientem	přes	finální	 realizaci	grafi-
ckého	návrhu	až	po	tisk	a	instalaci.	

Během	 stáže	 si	 zdokonalili	 své	 komunikační	 schopnosti	 a	 znalost	
anglického	jazyka.	Zlepšili	se	v	používání	grafických	programů,	jako	
Adobe	Photoshop,	Adobe	 Illustrator	a	Adobe	 InDesign	či	vytváření	
stránek	s	použitím	vlastního	kódování	i	WordPressu	a	Githubu.	

Nejen	že	získali	praktické	zkušenosti	v	oblasti	webového	a	grafického	
designu	a	vývoje,	ale	seznámili	se	i	s	podnikatelským	prostředím	v	cizí	

zemi	a	navázali	kontakty	s	místními	firmami,	což	jim	otevřelo	dveře	 
k	budoucím	pracovním	příležitostem.	Stáž	tak	byla	nejen	obohacující	
z	hlediska	osobního	 rozvoje,	ale	 také	 jim	pomohla	budovat	si	per-
spektivní	kariéru.

V	neposlední	 řadě	 také	stáž	všechny	účastníky	stmelila	díky	spolu-
práci	v	týmu	a	také	prožitím	zajímavých	zážitků	ve	skupině	spolužáků	 
z	 různých	 tříd	 a	 ročníků.	 A	 samozřejmě	 umožnila	 poznání	 nových	
míst,	nové	kultury	i	stylu	života.



Inovativní vzdělávací aplikace Glitr hlásí zájem nejen ze strany škol 
Glitr	 je	 pardubická	 společnost	 přinášející	 inovace	 do	 vzdělávání	
v	čele	se	stejnojmennou	aplikací.	Mezi	hlavní	cíle	víceúčelové	mobilní	
vzdělávací	aplikace	Glitr	patří	obohacovat	vzdělávání	 jak	školní,	 tak	
volnočasové.	Přišla	jako	na	zavolanou	při	řešení	potřeby	digitalizovat,	
a	otevřela	tak	příležitost	vyučovat	moderní	i	zábavnou	formou.	

Pedagogové	mohou	 v	 aplikaci	Glitr	 využívat	 a	 díky	 jednoduchému	
editoru	též	vytvářet	interaktivní	cvičení	a	únikové	hry	vhodné	do	ško-
ly	i	venkovního	prostředí.	Díky	obsahu,	který	je	možné	ve	spolupráci	
s	danou	obcí	nebo	s	místními	organizacemi	 svázat	 s	danou	 lokali-
tou,	podporuje	Glitr	povědomí	o	místní	historii	a	kultuře.	V	současné	
době	tým	Glitru	pracuje	v	kooperaci	s	různými	školskými	i	vědeckými	
zařízeními	na	tvorbě	her,	které	se	týkají	například	primární	prevence,	
ekologie,	bezpečnosti	a	dalších	důležitých	témat.		

Glitr	sídlí	v	nových	kancelářích	P-PINKu,	Pardubického	podnikatelské-
ho	inkubátoru.	Je	hrdým	členem	Parádního	kraje,	váží	si	podpory	hej-
tmana	JUDr.	Martina	Netolického,	Ph.D.,	a	náměstka	primátora	Mgr.	
Jakuba	Rychteckého.	

Společnost	Glitr	se	zrodila	z	úspěšné	aplikace	Get	Out	Fun,	v	níž	se	
spouští	volnočasové	zážitkové	programy	po	celé	České	republice,	a	to	
primárně	ve	formě	venkovních	únikových	her,	které	pomocí	příběhu	
provedou	hráče	po	městě,	přírodě	nebo	vybraných	podnicích.	Hráči	
jsou	zapojeni	do	poutavého	příběhu	a	po	celou	dobu	cesty	řeší	rébu-
sy	a	šifry.	Tvoří	se	rovněž	teambuildingové	nebo	školících	programy.	

V	Pardubicích	jsou	aktuálně	k	dispozici	hry,	které	zavedou	hráče	do	
vybraných	pardubických	podniků	(Tour	de	Beer,	Tour	de	Wine),	a	hry	
pro	děti	i	dospělé,	například	únikovka	Cestou	za	pardubickým	perní-
kem,	která	provádí	po	historickém	centru	Pardubic.	Obce	mohou	na	
základě	spolupráce	s	Get	Out	Fun	objednávat	či	vytvářet	únikové	hry	
přesně	na	míru	svým	požadavkům	a	zatraktivnit	tak	vybrané	lokality	
pro	místní	obyvatele	i	turisty.	



Podnikáte? Potřebujete pomoc? Zde můžete najít řešení

MAS Chrudimsko – tady jsme doma
Místní	 akční	 skupina	 Chrudimsko	 byla	 založena	 v	 roce	 2013	 s	 cí-
lem	 podporovat	 udržitelný	 rozvoj	 svého	 území.	 Kromě	 Krajské	
hospodářské	komory	Pardubického	kraje	jsou	našimi	členy	i	podnika-
telské	subjekty,	drobní	podnikatelé,	spolky,	obce,	školy,	fyzické	osoby	
apod.	Aby	byly	finance,	které	mohou	jít	do	našeho	území	poskytová-
ny	účelně,	mapujeme	průběžně	potřeby	našich	členů	a	celého	našeho	
území.	Z	nich	pak	 tvoříme	programy	naplňující	náš	 strategický	do-
kument.	Prostřednictvím	těchto	programů	MAS	podporuje	projekty	
různých	subjektů,	které	jsou	v	souladu	s	rozvojovou	strategií	území.	
V	uplynulém	programovém	období	2014–2020	bylo	podpořeno	cel-
kem	57	projektů	s	dotační	podporou	v	celkové	výši	téměř	70	milionů	
Kč.	

MAS	společně	s	dalšími	partnery	realizovala	dva	projekty	Otevřená	
krajina	a	Projekt	GECON	–	geologická	příhraniční	kooperační	síť.	Na	
území	MAS	můžete	také	nalézt	certifikované	výrobky	pod	regionální	
značkou	Železné	hory	Regionální	produkt.	Ty	se	staly	i	tématem	nově	
vybudovaných	 infopointů	 v	 některých	 našich	 obcích.	 Vznikly	 díky	
podpoře	Programu	obnovy	venkova	Pardubického	kraje.

V	současném	programovém	období	2020–2027	jsme	se	zaměřili	i	na	
podporu	sociální	problematiky.	Realizujeme	velký	projekt	podpořený	
z	Operačního	programu	zaměstnanost	plus,	který	je	zaměřen	na	pro-
blematiku	 sociálního	 vyloučení	 osob	mimo	 většinovou	 společnost.	
Jde	 o	 podporu	 komunitních	 center,	 tréninkových	 pracovních	 míst	
apod.	

Nezapomínáme	ani	na	oblast	energetiky,	která	 je	v	současné	době	
stále	více	prosazována.	Občanům,	žijícím	na	území	naší	MAS	posky-
tujeme	pomoc	při	 zpracování	 podkladů	pro	 podání	 dotace	 Zelená	
úsporám	Light.	Do	budoucna	se	chceme	této	problematice	věnovat	
více	a	nabízet	 i	osvětu,	poradenství	v	oblasti	komunitní	energetiky,	
ochranu	spotřebitele	v	energetice	apod.	a	to	nejen	pro	seniory,	ale	 
i	pro	obce,	podnikatele,	spolky	apod.	

A	co	nás	čeká	v	dalším	programovacím	období?	Na	podzim	 toho-
to	 roku	budou	 spuštěny	první	 výzvy	 v	 rámci	 Integrovaného	 regio-
nálního	operačního	programu	(IROP)	na	oblasti	týkající	se	dopravy,	
vzdělávání,	sociálních	služeb,	veřejného	prostranství,	cestovního	ru-

chu,	 kultury	a	hasičů.	Dále	bude	 také	 vyhlášena	výzva	 v	 rámci	no-
vého	operačního	programu	Technologie	a	aplikace	pro	konkurence-
schopnost	(OP	TAK).	Ten	bude	zaměřen	na	digitalizaci,	automatizaci	 
a	robotizaci	malých	a	středních	podniků.	Na	území	MAS	Chrudimsko	
v	rámci	toho	nového	operačního	programu	rozdělíme	mezi	žadatele	
více	než	3,5	mil.	Kč.	Předpokládaný	termín	vyhlášení	výzvy	je	přelom	
listopadu	a	prosince	tohoto	roku.	

Bližší	 informace	 o	 všech	 výzvách	 budou	 zveřejněny	 na	 webových	
stránkách	www.maschrudimsko.cz.	

Nezapomínáme	ani	na	venkovský	prostor	a	to	nejen	z	pohledu	pod-
pory	zemědělských	podniků,	ale	také	na	rozvoj	obcí	a	jejich	zázemí	
pro	občany	a	další	nezemědělské	podnikatele	a	to	prostřednictvím	
operačního	 programu	 Společná	 zemědělská	 politika,	 který	 nahradí	
současný	Program	rozvoje	venkova.

Území	MAS	Chrudimsko	se	snažíme	rozvíjet	v	souladu	s	moderními	
požadavky	a	trendy	současné	doby.	

Záleží	nám	na	tom,	abychom	s	hrdostí	mohli	říci	„MAS	Chrudimsko	
–	tady	jsme	doma.“

Místní	akční	skupiny	fungují	podobným	způsobem	po	celé	České	re-
publice.	Každá	MAS	je	specifická,	má	své	potřeby	a	specifika,	která	
zohledňuje	při	rozvoji	svého	území.	Pokud	se	zajímáte	o	rozvoj	svého	
území,	své	firmy,	spolku,	určitě	neváhejte	a	obraťte	se	na	manažera	
právě	vaší	MAS.	Zde	najdete	 jejich	seznam	Databáze	členů	Národ-
ní	sítě	místních	akčních	skupin	ČR	(nsmascr.cz).	Využijte	jedinečnou	
možnost	 získat	 podporu	 v	 tomto	 novém	 programovacím	 období,	
které	máme	před	sebou.	

Šárka	Trunečková	–	předsedkyně	MAS	Chrudimsko,	z.s.

Seznam	 všech	 MAS	 v	 Pardubickém	 kraji	 naleznete	 https://www.
nsmascr.cz/pro-mas/krajska-sdruzeni/ks-mas-pardubicky-kraj/



Navýšení kvót na kvalifikované pracovníky ze zahraničí 

Zaměstnavatelé	 na	 příchod	 pracovníků	 ze	 zahraničí	 čekají	 dlou-
hé	měsíce	 až	dva	 roky.	 Kvůli	 nízko	nastaveným	kvótám	 se	 v	 rámci	
vládního	 programu	 na	 zrychlený	 příjem	 kvalifikované	 pracovní	 síly	
ze	 zahraničí	 podařilo	 podle	 dat	 Hospodářské	 komory	 letos	 vyřídit	
zhruba	jen	polovinu	žádostí	šesti	tisíc	osob,	které	si	zaměstnavatelé	
vyhledali	v	zahraničí	podle	jejich	odbornosti	a	pracovních	zkušeností. 
Největší poptávka zaměstnavatelů je po technicky orientovaných 
pracovnících, jako jsou kovodělníci nebo strojírenští dělníci. 
Chybí	 řemeslníci,	 firmy	 postrádají	 ale	 i	 pekaře,	 cukráře,	 kuchaře,	
řezníky,	 švadleny,	 ošetřovatele	 skotu	 nebo	 zdravotnický	 personál	 
a	 zaměstnance	 na	 pomezí	 sociálních	 a	 zdravotnických	 služeb.	
Přetrvává	vysoká	poptávka	po	skladnících	a	řidičích,	např.	vysokoz-
dvižných	vozíků	či	nákladních	vozidel.
Hospodářská komora žádosti firem o zařazení do Programu kva-
lifikovaný zaměstnanec (PKZ) zpracovává do jednoho až tří dní. 
Přesto	se	ale	na	pracovníky	z	 Indie	kvůli	nízko	nastaveným	kvótám	
čeká až dva roky, z	Mongolska	a	Kazachstánu	jeden rok. Nejrychleji	
úřady	zpracovávají	žádosti	o	zaměstnanecké	karty	uchazečů	z	Filipín,	
kde	administrativní	proces	nyní	trvá	asi devět měsíců. Do tří měsíců 
se	vyřizují	žádosti	o	pracovníky	ze	Srbska,	Severní	Makedonie,	Mol-
davska,	Arménie	nebo	Gruzie.
Roční	 kvóty	 pro	 zaměstnanecké	 karty	 v	 rámci	 PKZ	 pro	 jednotlivé	
země	 stanovené	 nařízením	 vlády	 č.	 321/2022	 Sb.	 jsou	 následující	
(kromě	Ukrajiny	a	Běloruska,	u	nichž	je	příjem	žádostí	o	zařazení	do	
PKZ	pozastaven):

MONGOLSKO	–	1000	pracovníků (navýšení + 2000 
pracovníků od 1. 1. 2024)
FILIPÍNY	–	2300	pracovníků (navýšení + 3000 pracovníků 
od 1. 1. 2024)

}	SRBSKO	a	ČERNÁ	HORA	–	1900	pracovníků

www.akprp.czKolínPrahaPardubice

Máte správně Cookies? Školíte pravidelně 
zaměstnance na GDPR? A co kamerové systémy? 

Ochrana osobních údajů je stále živé téma.  
Nastavte si správně a aktuálně procesy GDPR.

Whistleblowing je dobré vnímat jako příležitost, 
hlavně ke zlepšení vztahu se zaměstnanci  
a k posílení pozitivního mínění o společnosti. 
I obchodní partneři nebo banky se Vás na něj 
začnou ptát častěji.

Pomůžeme Vám najít řešení na míru.

Mgr. Kristína Udržalová,
specialistka na GDPR

Mgr. Viktorie Vyhnalová,
specialistka na Whistleblowing

MOLDAVSKO	–	1500	pracovníků

INDIE	–	600	pracovníků

KAZACHSTÁN	–	500	pracovníků

SEVERNÍ	MAKEDONIE	–	400	pracovníků

GRUZIE	–	600	pracovníků

ARMÉNIE	–	550	pracovníků

Kvóty	jsou	rovnoměrně	rozděleny	do	12-ti	měsíců.	Aktuální	stav	ka-
pacity	 lze	ověřit	na	https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/eko-
nomicka-migrace/program-kvalifikovany-zamestnanec--248247/	

Do	PKZ	se	může	zařadit	zaměstnavatel,	který

•	vyvíjí	reálnou	podnikatelskou	činnost	alespoň	poslední	2	roky,
•	má	vypořádané	závazky	vůči	státu	(platba	SP	a	ZP,	daně),
•	zaměstnává	alespoň	6	zaměstnanců	po	dobu	minimálně	3	po	sobě	
jdoucích	měsíců	a	mzdové	náklady	odpovídají	vykazovanému	
počtu	zaměstnanců.

Podrobnější	informace	najdete	na	
https://www.komora.cz/obchod-a-sluzby/prace-cizinci/	

V	případě	další	pomoci	se	obraťte	na	paní	Petru	Horovu	
–	horova@khkpce.cz	

O	případných	 změnách	 v	Programu	kvalifikovaný	 zaměstnanec	 vás	
budeme	neprodleně	informovat	na	našich	web	stránkách	
www.khkpce.cz	(nebo	e-mailem).



Jaké dotace můžete nyní čerpat pro své podnikání?

Podzim	přinesl	vyhlášení	hned	několika	důležitých	výzev	pro	firmy,	pojďme	se	na	ně	podívat	podrobněji.
První	dvě	se	zaměří	na	cirkulární	ekonomiku	a	recyklaci,	výzva	„Udržitelné hospodaření s vodou“	je	určena	
pro	podniky	všech	velikostí	a	získat	můžete	až	60%	podporu.	Snížit	spotřebu	vody	můžete	například	zvýšením	
účinností	 rozvodů,	 využitím	 dešťové	 vody,	 recyklací	 nebo	 cirkulací	 vody	 atd.	 Příjem	 žádostí	 běží	 až	 do	 
28.	června	2024.	
Další	výzvou	je	„Oběhové hospodářství“	opět	s	podporou	až	60	%	na	jeden	projekt,	tentokrát	mohou	být	žadateli	malé	a	střední	podniky	plus	
small	mid-caps.	Z	této	dotace	můžete	znovupoužit	vlastní	výrobní	odpad,	vyrábět	druhotných	suroviny,	polotovary	nebo	výrobky	z	vybraných	
odpadů,	předcházet	vzniku	odpadů	atd.	Žádat	můžete	do	29.	března	2024.
Pro	malé	a	střední	podniky	je	tu	šance	na	pořízení	nových	strojů,	technologických	zařízení	a	vybavení,	SW	řešení,	IT	infrastruktury	a	služeb	díky	
výzvě „Digitální podnik-Technologie 4.0“.	Míra	podpory	je	v	našem	regionu	až	50	%.	Příjem	je	otevřen	a	skončí	15.	února	2024,	typ	výzvy	je	
kolový,	takže	bude	velmi	záležet	na	kvalitě	upracování	žádosti	o	dotaci.
Poslední	dvě	informace	se	týkají	prodloužení příjmu žádostí ve dvou výzvách.	V	populární	výzvě	například	na	kyberbezpečnost	či	skladové 
a logistické technologie	„Digitální	Podnik-Virtuální	podnik“	můžete	nyní	žádat	do	29.	března	2024.	A	ve „Speciální výzvě Aplikace“	lze	žádat	
od	dotaci	na	průmyslový	výzkum	a	vývoj	přímo	ve	firmě	až	do	31.	ledna	2024.
Rádi	byste	ve	své	firmě	některé	z	těchto	dotací	čerpali	a	nevíte,	jak	na	to?	Neváhejte	se	nám	ozvat	na	mackova.hrochova@dotacnikomora.cz	
nebo	na	+420	774	874	603.	Společně	najdeme	vhodný	dotační	titul	a	naši	erudovaní	členové	připraví	Vaši	žádost	od	A	do	Z.	

Mistrovství
chce čas

www.hodinarstvibechyne.cz
Vladimír Bechyně

Setkání zástupců KHK Pk s poslanci  
a senátory zvolenými v Pardubickém kraji
Krajská	hospodářská	komora	Pardubického	kraje	před	každými	sněmovními	vol-
bami	organizuje	kulaté	stoly	s	kandidáty	jednotlivých	stran	a	politických	uskupení.	
Podnikatelé	zajímá	jak	jednotliví	kandidáti,	pokud	ve	volbách	uspějí,	budou	pod-
porovat	podnikání	v	regionu.
Zástupci	podnikatelů	chtějí	vědět,	jak	zvolení	poslanci	a	senátoři	dané	sliby	naplňují,	
a	proto	KHK	Pk	uspořádala	dne	13.	11.	2023	společné	setkání	s	poslanci	a	senátory	
v	poločase	jejich	mandátu.
Vzhledem	 k	 turbulentní	 době,	 bylo	 o	 čem	mluvit	 -	 válka,	 inflace,	 ceny	 energií.	 
V	reakci	na	tuto	situaci	byly	ze	strany	podnikatelů	vzneseny	nové	požadavky	o	po-
moc	s	řešením	těchto	problémů,	které	dopadají	na	jejich	podnikání.



suchých	staveb.	Soutěžící	museli	opět	čelit	i	situacím,	
kdy	se	dělili	o	svou	stavbu	s	týmem	jiného	oboru,	byli	
tak	motivováni	i	k	vzájemné	komunikaci	a	spolupráci.
Hodnotitelé	 a	 zadavatelé	 soutěžních	 úkolů,	 jimiž	
byli	 zástupci	 odborných	 firem,	 byli	mile	 překvapeni	
profesionalitou	 soutěžících	 a	 shodli	 se	 na	 tom,	 že	
úroveň	 práce	 všech	 družstev	 byla	 vysoká	 a	 rozdíly	
mezi	jednotlivými	soutěžními	družstvy	nebyly	výraz-
né.	Odměnou	soutěžícím	nebyly	 jen	hodnotné	ceny	
od	 renomovaných	firem,	 ale	 též	 zkušenosti	 a	 zážit-
ky,	získané	v	prostředí	mezinárodní	soutěže,	a	hlavně	
pocit	uznání,	který	 je	největší	odměnou	a	důvodem	 
k	dalšímu	setrvání	v	oboru.	
Všechny	informace	o	soutěži	jsou	k	dispozici	na	we-
bových	stránkách	www.remesloskill.cz	a	na	sociálních	
sítích:	Facebook	Řemeslo	SKILL	a	Instagram	Řemeslo	
SKILL.

VAŠE
 ZNAČKA

VAŠE ZNAČKA
Darujte svým 
zaměstnancům 
pozornost, 
která má smysl 
České oblečení CityZen 
nabízí kvalitu a unikátní 
vlastnosti, díky kterým 
se neušpiníte a nebude na 
Vás vidět pot. Nejen, že 
kolegy potěšíte užitečným 
dárkem, ale zároveň budou 
hrdě nosit Váš brand, který 
dokážeme na oblečení 
natisknout nebo vyšít.

®

Pro smysluplný dárek kontaktujte Jiřího Vašíčka.
E-mail: jiri.vasicek@cityzenwear.cz
Tel: +420 734 529 096

www.cityzenwear.cz

Mezinárodní soutěž učňů stavebních oborů ŘEMESLO / SKILL 2023
Vysoké	Mýto	 se	 již	 podvanácté	 stalo	 dějištěm	 uni-
kátní	 mezinárodní	 soutěže	 učňů.	 Na	 sedm	 desítek	
učňů	 stavebních	oborů	 se	 sešlo	 třetí	 zářijový	 týden	
na	 dalším	 ročníku	 mezinárodní	 soutěže	 ŘEMESLO	
SKILL,	která	tradičně	probíhala	před	očima	veřejnosti	
na	náměstí	ve	Vysokém	Mýtě.	Sjeli	se	sem	reprezen-
tanti	 škol	 napříč	 celou	 Českou	 republikou	 a	 též	 ze	
Slovenska.	Dvoučlenná	družstva	v	celkovém	počtu	34	
soutěžila	v	oborech	zedník,	montér	suchých	staveb,	
instalatér	a	truhlář.	Část	účastníků	okusila	atmosféru	
mezinárodní	soutěže	úplně	poprvé,	jiní	už	s	akcí	měli	
zkušenost.	
Tradičním	 konceptem	 této	 soutěže	 je	 vzájemná	
provázanost	 soutěžních	 úkolů	 pro	 jednotlivé	 obo-
ry.	Ve	dvou	soutěžních	halách	byly	soutěžními	týmy	
zedníků	 vybudovány	 stavby,	 na	 kterých	 následně	
plnila	 své	 úkoly	 též	 družstva	 instalatérů	 a	montérů	



Hitparáda škol a zaměstnavatelů Pardubického kraje 2023  
je úspěšně za námi

V	pátek	10.	listopadu	se	pardubická	Enteria	aréna	proměnila	ve	ve-
letržní	prostor.	Co	se	vystavovalo?	S	trochou	nadsázky	můžeme	říci,	
že	budoucnost.	
V	pořadí	již	5.	ročník	veletrhu	uspořádala	Krajská	hospodářská	komo-
ra	Pardubického	kraje.		„Na	letošní	Hitparádu	se	přihlásilo	kolem	80	
vystavovatelů	z	toho	50	středních	škol.	Cílem	akce	je	ukázat	žákům	
ale	i	jejich	rodičům	provázanost	škol	a	zaměstnavatelů	v	našem	kraji,“	
uvedla	ředitelka	KHK	PK	Eva	Malinová.	
V	 úvodu	 přivítal	 všechny	 přítomné	 radní	 Pardubického	 kraje	 pro	
školství	Josef	Kozel	a	pověřený	ředitel	krajské	pobočky	Úřadu	práce	
v	Pardubicích	Miroslav	Blaťák.	O	významu	veletrhu	promluvil	následně	
předseda	představenstva	Krajské	hospodářské	komory	Pardubického	
kraje	Josef	Koprivňanský.	Ředitel	klubu	zaměstnavatelů	Pavel	Hulák	
následně	 vyhlásil	 vítěze	 soutěže	 „Nejžádanější	 zaměstnavatel	 mezi	
studenty“.	Na	nejvyšším	stupínku	se	umístila	firma	enteria,	následo-
vala	letohradská	OEZ	a	Iveco	z	Vysokého	Mýta.	
Také	u	stánku	PARádního	kraje	bylo	po	celou	dobu	pěkně	živo.	Zá-
jemci	 totiž	mohli	přijmou	Zlatanovu	výzvu	a	po	vyplnění	 testových	
otázek	získat	odpověď	na	otázku,	jaká	škola	se	pro	ně	nejlépe	hodí.	
Příjemným	bonusem	pak	bylo	zapojení	do	soutěže	o	hodnotné	ceny,	
které	budou	už	brzy	předány	vítězům.	
Zájem	 žáků	 byl	 opravdu	 velký.	 Od	 9	 hodiny,	 kdy	 se	 dveře	 Enteria	
arény	otevřely	veřejnosti,	zaplavili	návštěvníci	stánky	škol	i	firem,	ve	
kterých	 se	 mohli	 seznámit	
s	možnostmi	studia	 i	budou-
cího	uplatnění.	Nechyběly	ani	
ukázky	 práce	 učňů	 živnos-
tenských	 nebo	 technických	
oborů,	 prezentace	 výrobků	 a	
činnosti	firem,	zajímavé	kvízy	
a	soutěže.	Vlna	zájmu	neopa-
dala	až	do	17	hodiny,	kdy	byl	
veletrh	oficiálně	ukončen.	



Ze života komory

Workshop s Československou obchodní bankou a Komorou dotačních poradců
Ve	spolupráci	s	Komorou	dotačních	poradců	a	Československou	obchodní	bankou	se	dne	10.	10.	2023	uskutečnil	společný	workshop	
ke	stávajícím	i	připravovaným	dotačním	výzvám	pro	podnikatele	a	firmy.	Dotační	oddělení	ČSOB	je	lídrem	a	vizionářem	na	českém	trhu	 
a	významně	se	podílí	i	na	přípravě	některých	dotačních	programů.	Enormní	zájem	o	účast	na	tomto	workshopu	nás	jen	ujistil	v	tom,	že	
bez	dotací	do	budoucna	to	jen	tak	nepůjde.

Friends Fest 12. 8. 2023
Poprvé	 jsme	byli	oficiálním	partnerem	 letního	 festivalu	Friends	
Fest	na	Dostihovém	závodišti	v	Pardubicích.	A	jelikož	festival	byl	
opravdu	přátelský	jak	pro	rodiče,	tak	i	pro	jejich	děti,	účast	byla	
letos	 rekordní	 –	 15	 000	 účastníků.	 Do	 akce	 se	 zapojily	 i	 firmy	
z	 řad	 členů	 Krajské	 hospodářské	 komory	 Pardubického	 kraje.	
Největší	zájem	mimo	vystavených	vozidel	–	„amerik“	–	byl	o	bo-
jové	vozidlo	MARS	přeloučského	výrobce	SVOS	spol.	s	r.o.

Neformální setkání podnikatelů 
na dostizích v Pardubicích
U	příležitosti	30	let	od	založení	HK	ČR	se	dne	2.	9.	2023	konal	v	rámci	
IV.	kvalifikace	na	Velkou	pardubickou	se	Slavia	pojišťovnou	také	
dostih	HK	ČR.	Zde	se	setkali	podnikatelé,	členové	komory	nejenom	 
z	našeho	kraje,	ale	z	celé	ČR.	Z	vedení	HK	ČR	se	osobně	účastnil	
také	 prezident	 Zdeněk	 Zajíček	 a	 jeho	 viceprezidenti.	 Dostihy	 
v	Pardubicích	nadchly	obzvlášť	přespolní	účastníky,	někteří	zde	
byli	poprvé,	ale	všichni	projevili	 zájem	udělat	z	 tohoto	setkání	
tradici	i	do	příštích	let.

Dopravní konference a Silniční veletrh 7. a 8. 9. 2023
Tradiční	Dopravní	 konference	 se	 začátkem	 září	mimo	 regionál-
ních	politiků	zúčastnil	také	ministr	dopravy	Martin	Kupka,	ředitel	
ŘSD	Radek	Mátl,	ředitel	SŽ	Jiří	Svoboda	a	mnoho	dalších.	Hlavním	
tématem	bylo	seznámit	účastníky	s	 realizací	a	plánem	výstavby	
a	 rekonstrukcí	 jak	 železniční,	 tak	 silniční	 a	 dálniční	 sítě.	 Ředitel	
společnosti	 EBA	 a.s.	 Ivan	 Čech	 představil	 blízký	 plán	 výstavby	 
a	rozvoje	pardubického	civilního	letiště.
Na	 dopravním	 veletrhu,	 který	 se	 tradičně	 konal	 v	 areálu	 SÚS	
v	Doubravicích,	prezentovaly	své	produkty,	služby	a	techniku	ne-
jen	stavební	společnosti,	ale	i	střední	odborné	školy,	další	výrobci	
a	také	Krajská	hospodářská	komora	Pardubického	kraje.

Pardubická Juniorka 29. 7. – 4. 8. 2023
Krajská	 hospodářská	 komora	 Pardubického	 kraje	 se	 zapojuje	 
i	do	místního	sportovního	života.	Jako	každý	rok	tak	i	letos	jsme	
byli	 partnerem	 jedné	 z	 nejvýznamnější	 sportovních	 událostí	 
v	našem	kraji,	 již	96.	ročníku	Pardubické	Juniorky.	Vítězem	le-
tošního	 ročníku	 v	 kategorii	 chlapci	 do	 18	 let	 je	 Jakub	 Filip	 
a	v	kategorii	dívek	Kristýna	Tomajková.	Ve	čtyřhře	zvítězili	De-
nis	Peták	a	Petr	Brunclík	a	čtyřhru	dívek	ovládly	Lucie	Urbanová	 
a	 Magdalena	 Smékalová.	 Vítězům,	 ale	 i	 ostatním	 hráčům	
přejeme	hodně	úspěchů	hlavně	na	světových	soutěžích.



Tříkrálový koncert
4. ledna 2024, od 19:00 hodin
Sukova síň,  Dům hudby v Pardubicích

Workshop k benefitům 
I	další	workshop,	tentokrát	k	benefitům	pro	zaměstnance	a	jejich	rodinné	příslušníky,	konaný	dne	24.10.2023,	nám	díky	velkému	zájmu	 
a	hojné	účasti	potvrdil,	že	firmy	stále	bojují	s	nedostatkem	kvalifikovaných	zaměstnanců.	Jelikož	mezi	firmami	často	probíhají	predátorské	
praktiky	o	zaměstnance	a	také	pro	velký	zájem	o	téma	benefitů,	budeme	tento	seminář	opakovat	v	březnu	2024.

SFÉRA 29. 9. 2023
Jednou	z	nejvýznamnějších	událostí	tohoto	roku	bylo	slavnostní	otevření	Centrálních	polytechnických	dílen	–	vzdělávacího	centra	SFÉRA	
v	areálu	Automatických	mlýnů	v	Pardubicích.	Krajská	hospodářská	komora	Pardubického	kraje	je	jedním	ze	tří	zakládajících	členů	spolku	
CPD.	Mnoho	firem,	členů	naší	komory,	projevilo	velký	zájem	o	zapojení	do	činnosti	SFÉRY.	Někteří	poskytli	lektory	pro	výuku	žáků,	jiní	
nabídli	materiální	pomoc	s	doplněním	technologií.	Technologicky	vyspělé	firmy,	jako	třeba	Panasonic	nebo	Kiekert	z	Přelouče,	nabídly	
pro	žáky	také	prohlídky	svých	výrobních	areálů	a	prostor.



MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 2023
Již	5.	ročník	módní	přehlídky	zorganizovala	v	pátek	8.	9.	2023	pro	své	členy	Krajská	hospodářská	komora	Pardubi-
ckého	kraje.	Akce	„FASHION	DAY	PARDUBICE“	se	opět	konala	 
v	krásných	prostorách	pardubické	Machoňovy	pasáže.	
Pro	rok	2023	byly	osloveny	módní	značky	z	našeho	kraje.	Krajská	
hospodářská	komora	Pardubického	kraje	tedy	podpořila	místní	
návrháře	a	výrobce:	„ELLEM	czech	original	design“,	KOŽEŠINY	
Luděk	 Slanař“	 a	 „CityZen“.	 Pátý	 ročník	 módní	 přehlídky	 byl	
doprovázen	 písněmi	 Josefa	 Vágnera.	 „Módní	 přehlídka	 je	
načasovaná	vždy	na	začátek	září,	protože	se	blíží	nejtěžší	a	nej-
starší	 dostih	 kontinentální	 Evropy	 „VELKÁ	 PARDUBICKÁ“,	 tak	
abychom	 alespoň	 trochu	 inspirovali	majitele	 firem	 –	 či	 jejich	
ženy,	co	si	obléct	na	tento	tradiční	dostih“,	doplňuje	předseda	
představenstva	 Krajské	 hospodářské	 komory	 Pardubického	
kraje	Jozef	Koprivňanský.



Seznam akcí organizovaných KHK 
Pk na přelomu roku 2023/24
• 7. 12. 2023 od 15,00 hod Showference P-PINK – Inovace  

a byznys v PARádním kraji (Terminál Jana Kašpara na letišti 
v Pardubicích)

• 11. 12. 2023 od 16,00 hod Představenstvo KHK Pk

• 4. 1. 2024 od 19,00 hod Tříkrálový koncert	(Sukova	síň	Domu	
hudby,	Pardubice)

• 21. 1. 2024 od 17,00 hod Neformální setkání podnikatelů 
v rámci hokejového utkání Dynamo Pardubice vs. Oceláři 
Třinec v enteria aréně v Pardubicích

• leden 2024 Workshop – Podpora armádního výzkumu  
s TAČR a PARádní kraj

• 30. 1. 2024 Krajské kolo soutěže T-PROFI (Střední	škola	tech-
nická	a	dopravní	Gustava	Habrmana	Česká	Třebová)

• 1. 2. 2024 návštěva Z. Zajíčka, prezidenta HK ČR v Pardubi-
cích	(14:30	setkání	se	členy	KHK	Pk)

• 1. 2. 2024 od 17,00 hod Setkání exportérů a importérů Par-
dubického kraje - 5. ročník (Terminál	Jana	Kašpara	na	letišti	
v	Pardubicích)

• 20. 2. 2024 od 09,00 hod Datacarbon – workshop, po-
vinný reporting CO2 pro firmy	 (zasedací	místnost	ED2001	 
v	budově	krajského	úřadu	v	Pardubicích)

• únor 2024 Konference na téma kybernetická bezpečnost  
s CEDEK a PARádní kraj

• 5. 3. 2024 od 09,00 hod Workshop – Benefity pro 
zaměstnance	(zasedací	místnost	ED2001	v	budově	krajského	
úřadu	v	Pardubicích)

 

Představujeme nové členy

Okres Pardubice:
LIN&Partners s.r.o., Praha	1,	 IČ	279	03	001	(asistenční	benefitní	

systém	pro	zaměstnance	–www.elassistant.com)
BJK Group, s.r.o.,	Lázně	Bohdaneč,	IČ	042	96	249	(výroba,	testová-

ní,	prodej,	montáž,	revize	a	školení	v	oboru	záchytných	systémů	 
–	www.bjkgroup.cz)

Vedem-e kurzy s.r.o., Pardubice,	IČ	176	38	186	(poradenství,	kon-
zultace	v	oblasti	vzdělávání,	školení	

	 –	www.vedemekuspechu.cz)
Glitr s.r.o.,	Pardubice,	IČ	192	65	883	(tvorba	únikových	her	v	mo-

bilní	aplikaci	–	www.glitr.cz)
BICZ a.s.,Praha	1,	IČ	069	69	321	(finance,	investice,	realitní	činnost 

–www.bicz.cz)
Hospital resort s.r.o., Pardubice,	 IČ	 038	 07	 100	 (developerská	 

a	stavební	činnost	–	www.novedasice.cz)
ŠG PWA holding a.s., Praha	6,IČ	174	79	011	(dotační	poradenst-

ví,	 včetně	 ekonomického,	 právního	 a	 daňového	 poradenství	 
–	www.sg-pwa.cz)

Rudolf Kmoch, spol. s r.o., Heřmanův	 Městec,	 IČ	 455	 37	 585	
(stavební	 činnost,	 vodoinstalatérství,	 topenářství,	 zámečnictví	 
–	www.rudolfkmoch.cz)

KOLUMBIJSKÁ KÁVA s.r.o.,	 Pardubice,	 IČ	 288	 58	 832	 (dovoz,	
pražírna	a	prodej	kávy	–	www.kolumbijskakava.cz)

Hodinářství Bechyně s.r.o.	 (pobočka	 Hradec	 Králové),	 Praha	 1,	 
IČ	 247	 41	 515	 (maloobchod,	 velkoobchod	 a	 servis	 hodinek	 
–	www.hodinarstvibechyne.cz)

JSM Solutions s.r.o., Němčice,	IČ	119	98	628	(konzultace	v	oboru	
průmyslové	automatizace	a	robotiky	–	www.jsmsolutions.cz)

3V Tech, s.r.o., Dolní	 Ředice,	 IČ	 259	 38	 291	 (výroba	 tlakových	 
a	netlakových	aparátů,	výměníků,	zásobníků,	rámů	z	ocele,	hli-
níku	a	nerezu,	svařování	–	www.3vtech.cz)

Indoor Golf, spol. s r.o., Lázně	Bohdaneč,	IČ	252	92	552	(provoz	
golfového	resortu,	pořádání	firemních	turnajů	a	akcí,	pronájem	
konferenčních	prostor	–	www.gcpa.cz)					

TEC studio, s.r.o., Pardubice,	IČ	08590	338,	projektové	a	inženýrské	
služby	ve	stavebnictví	(www.tecstudio.cz)

INGBAU CZ s.r.o., Pardubice,	 IČ	 259	 41	 127,	 stavební	 činnost,	
průmyslové	podlahy	(www.ingbau.cz)	

Roman Kabele Komínové centrum,	 Pardubice	 –	 Blato,	 IČ	 111	
36	855	 (revize,	 frézování,	 vložkování,	 stavba	a	prodej	komínů	 
–	www.kabelecentrum.cz)

Martina Chalupníková FOREIGNERS Pardubice, Pardubice,	
IČ	 010	 26	 861	 (služby	 spojené	 s	 kompletní	 relokací	 cizinců	 
–	imigrační,	realitní	služby	–	www.foreigners.cz)

JUDr. Martin Zbořil,	 Hradec	 Králové,	 IČ	 737	 34	 730	 (advokátní	
kancelář	zaměřená	zejména	na	malé	a	střední	firmy	

	 –	www.aksz.cz)	

Okres Chrudim:
Catering Zeman s.r.o.,	Chrudim,	IČ	179	17	891	(provoz	restaurací,	

občerstvení	a	cateringové	služby	–	www.restaurace-catering.cz)	
Karel Kopecký, Chrudim,	IČ	874	70	764	(gastronomie	–	malá	pro-

vozovna	v	Předhradí	–	www.hradni-spizirna.cz)
Jan Bačkovský,	 Hlinsko,	 IČ	 047	 73	 021	 (obchod	 s	 akvarijními	

potřebami	–	www.morskyutes.cz)

Okres Svitavy:
Marta Königová – KÖSSO,	 Moravská	 Třebová,	 IČ	 111	 02	 047	

(maloobchod,	 velkoobchod	 a	 e-shop	 s	 metrovým	 textilem	 
–	www.kosso.cz)	

Okres Orlicko:
Ivana Juklová,	Česká	Třebová,	IČ	412	45	261	(účetnictví)

SERVIS  |  PRODEJ ŽIVOČICHŮ A TECHNIKY  |  PORADENSTVÍ 

MOŘSKÁ AKVÁRIA 
NA MÍRU

✆ 775 959 973  |  ✉ info@morskyutes.cz

www.morskyutes.cz



230525_INZ_210x297_zimni_pneu_NPS_DvPK_KHK_OK.indd   1 13.11.2023   11:42


